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Razstava Pariškomodra v ustvarjalnem procesu
cianotipije Zlatke Strgar povezuje digitalni in
analogni svet, hkrati pa pokaže, da digitalizacija
omogoča prost dostop do neprecenljivih
umetniških del.

Ponovna uporaba (ang. reuse) je tudi v
umetnosti pojav, ki ga neredko srečujemo.
Tako se Da VincijevaMona Lisa danes uporablja
na nešteto načinov.

Nedotakljivost originalnih velikih umetnin še vedno ostaja sveta,
vendar pa so veliki muzeji marsikaj
odprli za nov ustvarjalni dotik.
Metropolitan museum, Smithsonian
museums, Welcome Library in drugi
omogočajo uporabo na tisoče
izbranih umetniških del brez vseh
omejitev.

Na razstavi Pariškomodra bomo
videli Da Vincijevo Damo s hermelinom
in še nekaj drugih del iz muzejev, ki jih
je za cianotipijo v ustvarjalnem
procesu uporabila Zlatka Strgar.

Torek, 4. april 2023, ob 18. uri

ZLATKA STRGAR: PARIŠKO MODRA
RAZSTAVIŠČE

likovna RAZSTAVA
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Vesoljske tehnologije so ključna sestavina
naraščajoče digitalizacije sveta, ki bodo imele
v prihodnosti pomembno vlogo pri
spodbujanju globalne družbene blaginje in
trajnostne rasti. Prispevajo lahko k premostitvi
digitalnega razkoraka, zmanjšanju vpliva na

podnebne spremembe, dvigu življenjskega standarda in k
ustvarjanju novih gospodarskih priložnosti.

Ni odveč napoved, da bo vesoljska industrija do leta 2040
postala industrija, katere tržna vrednost bo presegla bilijon
dolarjev in bo korenito spremenila prihodnost. Predaval bo
dr. Tomaž Rotovnik, soustanovitelj podjetja SkyLabs.
Prireditev organizira Koroška akademija znanosti in umetnosti.

Sreda, 5. april 2023, ob 12.30
VESOLJSKE TEHNOLOGIJE

RAZSTAVIŠČE

predAVANJE
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Četrtek, 13. april 2023, ob 18. uri

KUHARJEVA DVORANA

pravljični VEČER za ODRASLE

Pravljični večeri za odrasle potekajo v organizaciji Mariborske
knjižnice in v sodelovanju s partnerskimi in pridruženimi

splošnimi knjižnicami. Vzemite si čas za pravljice in glasbene
melodije. Glasbena spremljava: harmonikar Nik Valenci iz

Glasbene šole Ravne na Koroškem
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Torek, 18. april 2023, ob 10. uri
KNJIŽNICA PREVALJE

Četrtek, 20. april 2023, ob 10. uri
KUHARJEVA DVORANA

KNJIŽNA paberkovanja

Paberkovati pomeni priložnostno, nesistematsko zbirati.
Tako v knjižnici med novimi knjigami naberemo šopek

in ga predstavimo našim zvestim obiskovalcem.
Vabljeni na srečanje s knjigami in knjižničarko!
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Zdaj veter raznaša
besede njegove,
prisluhni natanko,
da čuješ glasove:
Lepo je, veš, mama,
lepo je živeti,
toda, za kar sem umrl,
bi hotel še enkrat umreti.

~ Karel Destovnik - Kajuh

Vlada Republike Slovenije je
leto 2023 razglasila za
Kajuhovo leto v spomin na
100. obletnico rojstva tega

velikega slovenskega pesnika. Vlado Vrbič, izjemen poznavalec njegovega
dela in življenja, je leta 2020 izdal biografski roman Prestreljene sanje, v
katerem avtor skozi premišljeno in prefinjeno zgrajeno zgodbo predstavi
njegovo življenjsko pot od rojstva do njegove smrti v partizanih. Izrazito
večplastno delo poda duh časa ter umetniški in miselni razvoj tega
vitalističnega in zanosnega avtorja, ki ga je obeleževal izrazit humanizem.
Vlado Vrbič bo spregovoril tudi o svojih nedavnih »Kajuhovih« izdajah,
knjigi fotografij Kajuh: podobe in stripu Kajuh, pesnik partizan, ki je nastal
po romanu Prestreljene sanje. Pogovor z avtorjem bo povezoval knjižni
urednik in knjižničarNino Flisar. Večer bo glasbeno popestrila skupina
Teater na gradu.

Torek, 18. april 2023, ob 18. uri

VLADO VRBIČ: PRESTRELJENE SANJE
RAZSTAVIŠČE

NOČ knjige
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»Izkoristite moč knjig. Berite jih.«
~ Mojca Rudolf

Sezono branja za odrasle 2022/2023
Korošci pa bukve beremo bomo
zaključili s pogovorom s pisateljico
Mojco Rudolf. Predstavila nam bo
zanimivo ozadje nastajanja knjig
serije Temačna skrivnost Irske, Solze,
ki jih ni, ki smo jo uvrstili na letošnji
seznam branja ter njeno
nadaljevanje Nasmeh, ki molči.
Kot pravi pisateljica, ste v filmih samo
opazovalec, v knjigah pa ste lahko
vse. Scene postavljate v okolja, ki si
jih sami zamislite, imenom dodajate
svoje obraze. Pisatelj vam da okvir,
vse drugo lahko storite sami, s svojo
domišljijo, razmišljanjem. Vabljeni, da
skupaj odkrijemo skrivnosti v knjigah.
Pogovor bo vodila Janja Širnik.

Četrtek, 20. april 2023, ob 18. uri
ZAKLJUČEK BRALNE ZNAČKE KOROŠCI PA BUKVE BEREMO

RAZSTAVIŠČE

NOČ knjige
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Ivan Penec - Vanč je trubadur.
Pesnik par excellence, ki
intuitivno čuti izvorno
povezanost besede z glasbo.
Vsestranski ustvarjalec, ki se je s
pisanjem resda začel resno
ukvarjati šele kot upokojenec, a
je v tem času uspel ustvariti že
zavidljiv opus – štiri pesniške
zbirke, dva romana, zbirko
kratkih zgodb ter celo vrsto
uglasbenih pesmi. Preplet
narečnega in knjižnega, ki je ena
temeljnih potez njegovega
ustvarjanja, pa svoj vrh doseže v
njegovi najnovejši pesniški zbirki

Z roko v roki, s katero se bo predstavil tokrat. Na odru se mu
bo kot recitator pridružil še Jan Penec, glasbeno obarvani
pogovor pa bo vodila Lucija Mirkac.

Petek, 21. april 2023, ob 18. uri
IVAN PENEC: Z ROKO V ROKI

POROČNA DVORANA ČRNA NA KOROŠKEM

NOČ knjige
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Torek, 25. april 2023, ob 18. uri
GLUHOTA IN KOMUNIKACIJA

KUHARJEVA DVORANA

predAVANJE

Gluha novinarka in raziskovalka slovenskega znakovnega
jezika Valerija Škof bo predavala o gluhoti in komunikaciji.
Na predavanju boste izvedeli vse o tej nevidni invalidnosti,

njihovi organizaciji, življenju gluhih oseb, znakovnem
jeziku in kako stopiti v komunikacijo z gluho osebo.
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Ponedeljek, 3. april 2023
Razstava

JAZ SEM KNJIGA, PREBERI ME!
PIONIRSKA KNJIŽNICA LEOPOLDA SUHODOLČANA

mednarodni DAN knjig ZA otroke

Omeni imaš lahko svoje mnenje.
Prebrano lahko raziskuješ, presojaš,
imaš tudi pripombe. Lahko me vrneš

na polico ali pa me stisneš tesno v svoj objem
in z menoj odpotuješ zelo daleč.
Razstava s poslanico bo na ogled

do petka, 12. maja 2023.
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URE pravljic IN
Ura pravljic z ustvarjalno delavnico je
namenjena otrokom od 4. do 10. leta.

Sreda, 5. april 2023, ob 17. uri

Sreda, 12. april 2023, ob 17. uri
Starše vabimo na predavanje Simone Levc.
Otroci bodo med predavanjem v pravljičnem

kotičku prisluhnili pravljicam.

Sreda, 19. april 2023, ob 17. uri

Sreda, 26. april 2023, ob 17. uri
Ure pravljic po predhodnem dogovoru

potekajo tudi v enotah.
PIONIRSKA KNJIŽNICA LEOPOLDA

SUHODOLČANA
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Sreda, 12. april 2023, ob 17. uri
»ALI SEDIŠ NA UŠESIH?!«
KUHARJEVA DVORANA

DRUŽI NAs branje

Starše vabimo na predavanje Simone Levc, ki je nedavno
izdala knjigo Ali sediš na ušesih?!. Skozi praktične primere vas
bo popeljala do učinkovitih rešitev, da bo komunikacija z
vašim otrokom lažja in učinkovita. Otroci bodo med

predavanjem v pravljičnem kotičku prisluhnili pravljicam.
Vabljeni otroci in starši!
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Petek, 21. april 2023, ob 19.30
NOČ V KNJIŽNICI

19.30: Prihod, spoznavanje
20.00: Delavnica z ilustratorjem Jernejem

Kovačem Myintom
21.00: Večerja v knjižnici
21.30: Igralnica KUL Ludek z bogatim izborom

namiznih in družabnih iger za otroke in
mladostnike. Kar želimo je ... Dobra
igra v dobri družbi!

0.00: Dobro spanje za prijetno branje!
7.00: Zajtrk
7.30: Odhod domov
Vabljeni otroci med 7. in 13. letom. Prijavite se
lahko s prijavnico v izposoji Koroške osrednje
knjižnice do 17. 4. 2023. Število mest je omejeno.

PIONIRSKA KNJIŽNICA LEOPOLDA
SUHODOLČANA

NOČ knjige
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Četrtek, 20. april 2023, ob 11. uri

RAZSTAVIŠČE

LITERARNO dopoldne

Srečanje s pisateljico Natašo Konc
Lorenzutti je nagrada osnovnošolcem
za aktivno udeležbo na prireditvah in

dejavnostih knjižnice.
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Do 30. aprila 2023
Projekt družinskega branja, s katerim želimo

družinam, posebno otrokom, predstaviti knjižnico
kot prostor skupnega časa, prijetnih doživetij in

koristne izkušnje.
PIONIRSKA KNJIŽNICA LEOPOLDA

SUHODOLČANA

DRUŽI NAs branje

Do 23. aprila 2023
Bralni projekt je namenjen mladim
od 13. do 18. leta. Še vedno imate čas,

da se pridružite. Vabljeni!
PIONIRSKA KNJIŽNICA LEOPOLDA

SUHODOLČANA

bodi KUL, beri FUL

Do 7. aprila 2023
FANTASTIČEN DAN

Prispevke lahko oddate v knjižnici ali jih pošljete na
naslov Koroška osrednja knjižnica dr. Franca
Sušnika, Na gradu 1, 2390 Ravne na Koroškem.

Dodatne informacije lahko dobite v knjižnici ali na
telefonu (02) 870 54 20.

STRIPOTEKA

STRIPOVSKI razpis


